Bu mânâ ile "kum" kelimesi malûm Türkiye lehçesi sözlüklerinde yoktur. *Dil Kurumu* tarafından yayınlanan "*Tarama Sözlüğü*" (Ankara, 1969) nün IV. cildinde (s. 2729) "dalga" mânâsı ile gösterilen bu kelimenin kaynağı *Aydınlı İshak Hocası Ahmed Efendi'nin "Akse'l-İreb"* adlı eseridir. Hicri 1120 (=23 Mart 1708-12 Mart 1709) da ölen Ahmed Efendi'nin bu eseri, meşhur *Zemahşeri'nin Mukadde-metü'l-Edeb* adlı Arapça - Farsça sözlüğünün tercümesidir. 18. Yüzyılın başında ölen mütercim bu kelimeyi kullanması, o asırda Aydın bölgesinde kelimenin yaşadığını gösterebileceği gibi Mukadde-metü'l-Edeb'in Doğu Türkçesine yapılan tercümeleden faydalanan *İshak Hocası'nın* bu kelimeyi o tercümeleden aldığı da düşünülebilir.

Hammer ise Peçevî'den aldığı "oğuzâne" kelimesini "Türkler'in eski sertliği ile" diye tercüme etmiştir (V, 64). Meşhur *Firûzâbâdî* (1329-1414) Kamus'unu Türkçeye çeviren ve "Ukyânûsü'l-Basit" adını veren *Mütercim Âsım*, bu tercümesinde "Oğuz" kelimesini "elinden iş gelmeyen" mânâsında kullanmıştır (II, 796). Tercüme, hicrî 1220-1225 arasında (=1 Nisan 1805-25 Ocak 1811) yapılmıştır. *Mütercim Âsım*'ın "Oğuz" kelimesine verdiği mânâ acaba onun memleketi olan Ayıntab'a mı aittir, yoksa o sırada, yani 19. Asrın başında Türkiye'nin edebî çevreleri bunu bu anlamda kullanıyor muydu, bu belli değildir.

Hazret mihraptan ayağa kalkarken Sa'd ibni Ebî Vakkâs elimden tutup Hazretin huzuruna götürdü: "Sadık âşıklarından ve iştiyaklı ümmetinden Evliya kulun şefaatinin rica eder" diyip bana da "mübarek elini öp"

<sup>1</sup> "Ey ümmetim. Sana selâm olsun".

<sup>2</sup> "Ey Tanrı'nın elçisi ve milletlerin efendisi, size selâm olsun".

<sup>3</sup> Hicrî 1015 (= 9 Mayıs 1606-27 Nisan 1607) tarihinde ölüp Edirnekapı Camisi haziresinde gömülen Osmanlı şairi Hakanî Mehmed Beğ'in Peygamber hakkındaki manzum "Hilye-i Şerife" adlı eseri ki şiir bakımından kuvvetli eserdir ve 1007'de (= 4 Ağustos 1598 - 23 Temmuz 1599) telif edilmiştir.